АДМИНИСТРАЦИЯ КОПАНИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

от «15» апреля   2011 г. № 34

          с.Копанище

О своевременном оповещении и информировании

населения об угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайной ситуации

        В соответствии руководящими документами Министерства по чрезвычайным ситуациям России с целью своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении ЧС, администрация Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:

        1. Ответственным за своевременное оповещение и информирование населения об угрозе  возникновения или возникновении ЧС назначить специалиста 1 категории администрации Копанищенского сельского поселения.

         2. Ответственному за систему оповещения:

- подготовить список телефонных номеров администрации муниципального образования, в том числе ЕДДС района.

- проинформировать жителей поселения о радиоканалах, на которых они могут принять сообщение о ЧС.

- подготовить список телефонных номеров жителей поселения.

- проконтролировать наличие радиоточек и их работоспособность.

- разработать систему взаимооповещения жителей поселения и их действия при угрозе возникновения или возникновении ЧС.

- установить колокол громкого боя на здании администрации Копанищенского сельского поселения, и ознакомить всех жителей поселения с порядком оповещения посредством колокола.

- в случае угрозы возникновения или возникновении ЧС немедленно доложить об этом главе Копанищенского сельского поселения и ЕДДС Лискинского муниципального района и,  по согласованию с ними, произвести оповещение населения всеми доступными в данный момент средствами;

- в случае получения сигнала об угрозе возникновения или возникновении ЧС от ЕДДС Лискинского муниципального района по телефону или другими средствами сообщения необходимо:

а) перезвонить в ЕДДС  муниципального образования и уточнить характер угрозы возникновения или возникновении ЧС;

б) сообщить главе Копанищенского сельского поселения о  получении сигнала об угрозе возникновения или возникновении ЧС от ЕДДС Лискинского муниципального района и действовать по его указаниям.

Глава администрации Копанищенского

           сельского поселения                                                          А.М. КЕТОВ